
Size: Berita Harian: 33cm x 4col

KEMENTERIAN SUMBER MANUSIA

KENYATAAN TAWARAN TENDER  
PELUPUSAN ASET ALIH KERAJAAN

1. Tawaran tender adalah dipelawa kepada pihak yang layak/berminat untuk membeli Aset Alih seperti 
berikut:-

BIL. KETERANGAN  
ASET ALIH KUANTITI

HARGA
SIMPANAN

(RM)

TARIKH, MASA, LOKASI LAWATAN 
ASET DAN PEGAWAI YANG 

BERTANGGUNGJAWAB

1. Milling Machine/CNC
Vertical Milling Machine/
Deckel MAHO DC 70V

1 UNIT 210.00

Tarikh: 10 November 2024 (Ahad)

Masa:  9.00 pagi hingga 3.00 petang

Lokasi: ILP Pasir Gudang, Johor

Pegawai Bertanggungjawab:
En. Muhamad Rizie bin Ahmad 

No. Tel : 017-7877078

2. CNC Machine/Deckel
MAHO FP4-60T (CNC
Universal Milling Machine)

1 UNIT 210.00

3. Grinding Machine/
Kellenberger 1000U-175 
(Kellengerger Universal 
Cylinderical Grinder Large)

1 UNIT 210.00

4. Grinding Machine/Sansei
Wasino SG-105A 1 UNIT 210.00

5. CNC Machine/Deckel
MAHO-CNC Universal
Milling Machine

1 UNIT 2,800.00
Tarikh: 13 November 2024 (Rabu)

Masa: 9.00 pagi hingga 3.00 petang

Lokasi: ILP Kuala Lumpur

Pegawai Bertanggungjawab:
En. Kamal Hisham bin Idris  

No. Tel : 013-2374335

6. Mesin Offset/Heidelberg
Speedmaster 74-2 Colour
Offset Press 1 UNIT 1,000.00

7. Powder Compacting Press
140T Osterwalder/UPP
1400

1 UNIT 3,000.00 Tarikh: 14 November 2024 (Khamis)

Masa: 9.00 pagi hingga 3.00 petang

Lokasi: ILP Ipoh, Perak

Pegawai Bertanggungjawab:
En. Amir Syahrul bin Abdullah 

No. Tel : 019-4279789

8. Blunger/Mixer (Double
Sigma/Kneader Model: AM
50F)

1 UNIT 3,000.00

9. Punching Machine/CNC
Turret Machine/LVD Delta
100 TKMNC

1 UNIT 3,000.00

2. Aset boleh dilihat bermula pada 10, 13 dan 14 November 2024 di antara jam 9.00 pagi  
hingga 3.00 petang (Waktu Pejabat Sahaja) di ILP Pasir Gudang, ILP Kuala Lumpur dan  
ILP Ipoh. Sebarang pertanyaan lanjut, pihak tuan/puan boleh menghubungi Pegawai bertanggungjawab. 
Kehadiran ke Taklimat Tender dan Lawatan Tapak adalah wajib.

3. Tarikh tutup tender pada 28 November 2024 (Khamis) jam 12.00 tengah hari. Tender yang diterima 
lewat tidak akan dipertimbangkan.

4. Tawaran boleh dibuat dengan menggunakan Borang Tender Pelupusan Aset Alih (KEW.PA-25) yang boleh 
diperolehi di alamat seperti di para 5. Tempoh sah laku tawaran adalah 120 hari dari tarikh tender ditutup.

5. Semua tawaran dengan maklumat yang lengkap hendaklah menggunakan sampul berlakri dan ditanda 
dengan No. Tender : JTM/TPJS01/2024 dan dihantar melalui pos atau dimasukkan ke dalam Peti 
Tender di alamat:

JABATAN TENAGA MANUSIA, KEMENTERIAN SUMBER MANUSIA
ARAS 6, SETIA PERKASA 4, KOMPLEKS SETIA PERKASA  
PUSAT PENTADBIRAN KERAJAAN PERSEKUTUAN, 62530 W.P. PUTRAJAYA

6. SYARAT-SYARAT DAN PERATURAN TENDER
6.1. Aset Alih akan dijual tertakluk kepada harga simpanan.
6.2. Petender adalah dikehendaki menyertakan deposit tender sebanyak 10% daripada harga 

tawaran bagi setiap aset atau tertakluk kepada maksimum RM10,000.00. Deposit tender 
hendaklah dalam bentuk Wang Pos/Draf Bank/Jaminan Bank atas nama KETUA SETIAUSAHA 
KEMENTERIAN SUMBER MANUSIA.

6.3. Bagi tujuan mendapatkan resit rasmi bagi pembayaran deposit sebanyak 10% daripada harga 
simpanan akan bermula 15 November 2024 (hari bekerja), jam 9.00 pagi sehingga jam 
1.00 petang. Kaunter pembayaran akan ditutup semasa waktu rehat. Waktu rehat adalah pada 
jam 1.00 petang hingga 2.00 petang (Isnin – Khamis) dan jam 12.15 tengah hari hingga 2.45 petang 
(Jumaat). Manakala pada hari tender ditutup, kaunter akan ditutup pada pukul 11.00 pagi. 
Dokumen yang diperlukan bagi bayaran pengeluaran resit rasmi adalah Kenyataan Tawaran 
Tender Dan Salinan Kad Pengenalan/Sijil Pendaftaran Syarikat.

6.4. Kehadiran ke Taklimat Tender dan Lawatan Tapak adalah wajib. Tawaran tanpa rekod 
kehadiran dan tawaran tanpa/kurang deposit tender tidak akan dipertimbangkan.

6.5. Aset akan dijual kepada syarikat yang menawarkan harga tertinggi dan tertakluk kepada 
syarikat tempatan yang berdaftar dengan Kementerian Kewangan di bawah kod bidang 221902  
[Barang Lusuh (Perlu Permit)].

6.6. Setiap Borang Tawaran hendaklah disertakan bersama dengan dokumen berikut:
i. Salinan Kad Pengenalan/Sijil Pendaftaran Syarikat;
ii. Salinan Penyata Akaun Bank/Pengesahan Akaun Individu yang aktif/terkini; dan
iii. Resit Rasmi pembayaran deposit.

6.7. Semua Aset Alih adalah dijual sebagaimana keadaannya semasa dilihat (as-is-where-is-basis).
6.8. Jabatan ini tidak bertanggungjawab ke atas Aset Alih yang telah dijual.
6.9. Semua perbelanjaan berkaitan pembelian Aset Alih seperti kos menanggal (dismantle), mengangkut, 

cukai duti import dan sebagainya hendaklah ditanggung oleh pembeli sendiri.
6.10. Petender yang berjaya hendaklah membuat pembayaran penuh dalam tempoh 14 hari dari tarikh 

pemberitahuan keputusan. Jika bayaran penuh tidak dijelaskan dalam tempoh 14 hari, deposit 
tender tidak akan dikembalikan.

6.11. Petender yang berjaya hendaklah mengambil aset dalam tempoh 7 hari selepas bayaran penuh 
dijelaskan. Jika gagal, bayaran yang telah dibuat tidak akan dikembalikan dan Kementerian berhak 
untuk melupuskan Aset Alih tersebut.

7. SYARAT TAMBAHAN INSTITUT DI JABATAN TENAGA MANUSIA (JTM)

7.1. Petender yang berjaya hendaklah memberitahu tarikh, masa dan jenis kenderaan kepada pihak 
institut sekurang-kurangnya dua (2) hari sebelum mengambil aset.

7.2. Petender yang berjaya dikehendaki menjaga kebersihan di lokasi dari masa ke semasa di dalam 
tempoh proses pengambilan aset sehingga selesai.

7.3. Pihak institut di Jabatan Tenaga Manusia (JTM) tidak akan menyediakan sebarang peralatan kerja 
yang diperlukan semasa proses pengambilan aset.

7.4. Jika berlaku sebarang kerosakan terhadap harta di institut di JTM ini semasa proses pengambilan 
aset, kos pemulihan adalah di bawah tanggungjawab pihak pembeli.


